
 
  

  

 

COMUNE DI CREMOLINO 

(Prov. ALESSANDRIA) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 48 

Data 23/07/2024 

Liquidazione delle spese relative alla fornitura di beni/servizi.  

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventitre del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti gli articoli del regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000;  

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010; 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016); 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visti gli impegni di spesa assunti; 

Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di procedere alla 

liquidazione;  

Accertato che la ditte aggiudicatrici risultano essere in regola con il Documento unico di regolarità contributiva 

(DURC) e positiva rispetto alla degli “inadempienti“ (Equitalia per importi superiori ai 5 mila euro); 

Considerato di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013; 

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la tracciabilità dei flussi 

finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla predetta 

normativa, ovvero il numero di conto dedicato all’appalto ed i nominativi ed i codici fiscali dei soggetti che possono 

operare sul conto medesimo; 

Constatato che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Settore, con 

riferimento al soggetto, risultano alla data odierna assenti procedure di pignoramento presso terzi; 

DETERMINA 

1. di liquidare in favore della Ditte le seguenti fatture emesse per la fornitura di cui all’allegato prospetto; 

 



 
  

 Pag. 2 di 2 

 

2. di liquidare le seguenti spese in quanto derivanti da obbligazioni in scadenza certe liquidi ed esigibili, come da 

documentazione agli atti: 

COSULICH ASSICURAZIONI: Polizza RCTO € 1.876,00 e Polizza Tutela Legale € 1.500,00; 

ALEXALA (genia Turistica): Contributo annuale anno 2024 € 931,70 

UNIONE MONTANA DAL TOBBIO AL COLMA: Rimborso anno 2020 fattura n. 26/PA Elettrauto Oddone    

3. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione citata 

nella parte narrativa, agli atti; 

4. di dare atto che , in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da versare a cura del 

concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972 ; 

5. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte del Responsabile 

dei servizi finanziari. 

Cremolino, 23/07/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.TOGIACOBBE Dr. Massimo 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7, TU 267/2000 

Si assicura che la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario ha avuto esito positivo. Il 

provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Cremolino, 23/07/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.TO GIACOBBE Dr. Massimo 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà affissa all’albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.cremolino.al.it per quindici giorni consecutivi. 

Cremolino, li 26/07/2024 

 Il Segretario Comunale 

F.TO CAROSIO Dott.ssa Rossana 

 


